

**Reconstrucia acoperisului tip plat in
acoperis tip sarpanta cu
termoizolarea tavanului,
termoizolarea si finisarea fasadelor
cladirii Gradinitei de copii Nr.4
"Zimbetul" din mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie Grupa nr.9

Valoarea de deviz 311 993,78 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia grupelor (Grupa nr.9)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,000	17,45 17,45	191,92 191,92
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	120,000	20,82 19,11	2 498,20 2 293,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,000	12,34 11,22	2 467,16 2 243,16
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	25,000	66,70 66,46	1 667,60 1 661,60
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	45,70 45,70	91,39 91,39
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	39,46 39,46	118,39 118,39
7	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	12,000	3,74 3,74	44,86 44,86
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	120,000	73,58 29,08	8 829,84 3 489,36

1	2	3	4	5	6	7
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	100,000	235,26 45,69	23 526,04 4 569,40
10	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	20,000	308,58 103,85	6 171,68 2 077,00
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	55,000	327,34 118,39	18 003,97 6 511,39
12	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	40,000	54,56 43,20	2 182,31 1 728,07
13	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	120,000	49,39 35,31	5 926,68 4 237,08
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,000	4,50 1,25	899,24 249,24
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,000	41,52 22,85	4 982,04 2 741,64
16	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de	m2	200,000	168,22	33 644,80

1	2	3	4	5	6	7
		PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti			24,92	4 984,80
17	RCsO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	18,000	2 297,95 134,17	41 363,16 2 415,14
18	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
19	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	64,000	117,29 61,73	7 506,28 3 950,62
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	6,000	1 876,56 29,08	11 259,35 174,47
24	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	2 452,54 195,24	7 357,61 585,71
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 623,85 76,85	4 871,54 230,55
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x2000-8 buc, 500x1500=2 buc)	buc	10,000	2 195,77 27,00	21 957,71 270,01
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	100,000	49,59 18,69	4 959,30 1 869,30

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolare PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	250,000	27,15 10,38	6 788,01 2 596,25
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	14,000	423,79 39,05	5 933,03 546,67
		<i>Total</i>	lei			223 242,11
		Total Reparatia grupelor (Grupa nr.9) Inclusiv salariu				223 242,11 49 871,02

		Total	lei	223 242,11
		Asigurarea sociala	24 %	11 969,04
		Transportul materialelor	3 %	5 190,90
		Total		240 402,05
		Cheltuieli de regie	5 %	12 020,11
		Total		252 422,16
		Beneficiu de deviz	3 %	7 572,66
		Total		259 994,82
		TVA	20 %	51 998,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		311 993,78 49 871,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrutia acoperisului tip plat in
acoperis tip sarpanta cu
termoizolarea tavanului,
termoizolarea si finisarea fasadelor
cladirii Gradinitei de copii Nr.4
"Zimbetul" din mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie Grupa nr.9**

Valoarea de deviz 311 993,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	123,900	41,54	5 146,81
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,400	41,54	1 179,74
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	103,900	41,54	4 316,01
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	160,250	41,54	6 656,78
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	117,000	41,54	4 860,18
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,600	41,54	1 146,50
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,780	41,54	1 070,90
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	51,500	41,54	2 139,31
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,660	41,54	3 142,92
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,000	41,54	7 975,68
11.	7422010060100	Timplar	h-om	45,150	41,54	1 875,53
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,000	41,54	6 314,08
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,310	41,54	95,96
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	95,104	41,54	3 950,62
		Total manopera				49 871,02

Materiale:

1.	11110001000331	Cordoane de cupru 2x2,5 mmp	m	271,688	14,00	3 803,63
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,061	300,00	18,30
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,901	300,00	2 370,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,000	15,00	90,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,040	15,00	0,60
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 100,000	0,20	220,00
7.	2010407343982	Rumegus	kg	1,000	15,00	15,00
8.	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	18,000	1 750,00	31 500,00
9.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	0,000	0,00	0,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,000	0,00	0,00
11.	2030112947201	Pervazuri profilate	m	61,200	70,00	4 284,00
12.	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	54,000	50,00	2 700,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	1,00	28,00
14.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	0,000	2,00	0,00
15.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	220,000	120,00	26 400,00
16.	2320166200729	Parchetin	l	3,600	25,00	90,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,100	120,00	252,00
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,000	120,00	0,00

19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,000	20,00	600,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,000	38,00	1 824,00
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,080	120,00	9,60
22.	24302261000001	Fuga	kg	18,150	20,00	363,00
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19,200	34,00	652,80
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,045	24,00	73,08
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,000	75,00	0,00
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,720	24,00	17,28
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,120	20,00	162,40
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,300	4,00	81,20
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	60,900	24,00	1 461,60
30.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	70,000	5,00	350,00
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,800	2,50	7,00
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,150	75,00	236,25
33.	2513736621482	Banda izolanta	m	0,000	3,50	0,00
34.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	0,000	3,50	0,00
35.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,000	3,50	0,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,150	8,00	25,20
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	101,500	20,00	2 030,00
38.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,000	120,00	0,00
39.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena D32mm	m	103,000	30,00	3 090,00
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	40,00	73,44
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,150	30,00	94,50
42.	2523116716345	Covor PVC	m2	106,575	140,00	14 920,50
43.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	6,000	1 800,00	10 800,00
44.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	1 250,00	3 863,75
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,181	1 200,00	3 817,20
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,150	440,00	1 386,00
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	32,000	3,00	96,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 844,350	2,40	6 826,44
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,166	4 000,00	664,00
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	132,000	5,50	726,00
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,904	3,00	89,71
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	935,040	3,00	2 805,12
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,600	150,00	3 090,00
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,280	0,00	0,00
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,720	0,00	0,00
56.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,720	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,885	0,00	0,00
58.	2670112202950	Bagheta	m	90,000	15,00	1 350,00
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	57,750	150,00	8 662,50
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,436	20,00	48,72
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,000	5,00	800,00
62.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,060	80,00	4,80
63.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,100	25,00	202,50
64.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,980	80,00	158,40
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,000	120,00	0,00
66.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	51,750	5,00	258,75
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500	15,00	7,50
68.	2822115700000	Radiator 500x2000	buc	8,000	2 200,00	17 600,00
69.	2822115700001	Radiator 500x1500	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	0,000	1,00	0,00
71.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,000	1,00	0,00
72.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	28,000	1,00	28,00
73.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1	buc	3,150	75,00	236,25

		1/4"				
74.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	1,710	55,00	94,05
75.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,150	80,00	252,00
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	80,00	244,80
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	80,00	244,80
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	35,00	214,20
79.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,150	60,00	189,00
80.	28752744005021	Corp de iluminat 60W	buc	14,000	380,00	5 320,00
81.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	64,688	2,00	129,38
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,000	1,00	40,00
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,150	75,00	236,25
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,150	95,00	299,25
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,000	2,00	0,00
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,149	20,00	262,98
87.	4100126202818	Apa	m3	4,392	20,00	87,84
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,000	5,00	50,00
		Total materiale de construcții				173 029,87

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	360,00	10,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,020	12,00	48,24
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,375	12,00	28,50
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,000	12,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,326	12,00	171,91
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,420	12,00	29,04
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,894	12,00	22,73
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,500	12,00	30,00
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,000	12,00	0,00
		Total utilaje de construcții				341,22

Total	lei	223 242,11
Asigurarea sociala	24 %	11 969,04
Transportul materialelor	3 %	5 190,90
Total		240 402,05
Cheltuieli de regie	5 %	12 020,11
Total		252 422,16
Beneficiu de deviz	3 %	7 572,66
Total		259 994,82
TVA	20 %	51 998,96

Total deviz:

311 993,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului tip plat in acoperis tip sarpanta cu termoizolarea tavanului, termoizolarea si finisarea fasadelor cladirii Gradinitei de copii Nr.4 "Zimbetul" din mun.Cahul

Investitor Primaria mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia grupelor (Grupa nr.9)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,45
						17,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	41,54	8,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	41,54	8,72
		Cheltuieli directe	lei			191,92
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,82
						19,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	41,54	9,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	41,54	9,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			2 498,20
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,34
						11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	41,54	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,54	6,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			2 467,16
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			66,70
						66,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	41,54	33,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	41,54	33,23
	4100126202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			1 667,60
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			45,70
						45,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	41,54	45,70
		Cheltuieli directe	lei			91,39
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,46
						39,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	41,54	39,46
		Cheltuieli directe	lei			118,39
7	RpSA04B	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			3,74
						3,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,090	41,54	3,74
		Cheltuieli directe	lei			44,86
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,58
						29,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	41,54	24,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,54	4,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			8 829,84
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			235,26 45,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,54	4,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000	41,54	41,54
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,050	140,00	149,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,030	24,00	0,73
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,600	24,00	14,62
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200	4,00	0,81
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	20,00	0,49
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			23 526,04
10	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			308,58 103,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	41,54	93,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,54	10,38
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	150,00	154,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,600	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	2010407343982	Rumegus	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			6 171,68
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			327,34 118,39
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,550	41,54	105,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,54	12,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,023	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,20	4,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,000	2,40	24,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	4 000,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,015	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	12,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			18 003,97
12	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			54,56 43,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,710	41,54	29,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	41,54	13,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 182,31
13	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			49,39 35,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,750	41,54	31,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,54	4,15
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,100	2,40	7,44
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,100	5,50	6,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	300,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	12,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			5 926,68
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,54	1,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			899,24
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,52 22,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	41,54	22,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			4 982,04
16	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			168,22 24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,600	41,54	24,92
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,100	120,00	132,00
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,350	5,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	3,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,450	15,00	6,75
		Cheltuieli directe	lei			33 644,80
17	RCsO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 297,95 134,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,380	41,54	98,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,550	41,54	22,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,54	12,46
	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	1,000	1 750,00	1 750,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,000	50,00	150,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,095	55,00	5,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,088	3,00	0,26
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,110	80,00	8,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	25,00	11,25
	2030112947201	Pervazuri profilate	m	3,400	70,00	238,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	12,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			41 363,16
18	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			0,00 0,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,530	41,54	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	41,54	
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	0,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,000	1,00	
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	120,00	
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	75,00	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	12,00	
		Cheltuieli directe	lei			
19	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in pereti cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata	m2			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		golului sub 3 m2				0,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	41,54	
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,000	0,00	
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	120,00	
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,470	3,50	
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,070	3,50	
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,450	3,50	
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	2,00	
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	1,00	
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	12,00	
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	12,00	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	12,00	
		Cheltuieli directe	lei			
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			0,00
						0,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	41,54	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,54	
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	120,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	
		Cheltuieli directe	lei			
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			0,00
						0,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	41,54	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,54	
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	120,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	
		Cheltuieli directe	lei			
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			117,29
						61,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	41,54	61,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			7 506,28
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 876,56
						29,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,650	41,54	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	41,54	2,08
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,010	80,00	0,80
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,120	24,00	2,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,350	120,00	42,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	360,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			11 259,35
24	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 452,54
						195,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	41,54	195,24
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 200,00	1 272,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	440,00	462,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	95,00	99,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	30,00	31,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	80,00	84,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	60,00	63,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	8,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			7 357,61
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 623,85
						76,85

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	41,54	76,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 250,00	1 287,92
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	40,00	24,48
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	35,00	71,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 871,54
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x2000-8 buc, 500x1500=2 buc)	buc			2 195,77 27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	41,54	27,00
	2822115700001	Radiator 500x1500	buc		2 000,00	400,00
	2822115700000	Radiator 500x2000	buc		2 200,00	1 760,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	120,00	0,96
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	12,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 957,71
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			49,59 18,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	41,54	18,69
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena D32mm	m	1,030	30,00	30,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 959,30
28	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m			27,15 10,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,250	41,54	10,38
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x2,5 mmp	m	1,050	14,00	15,21
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,200	5,00	1,04
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,250	2,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 788,01
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			423,79 39,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,940	41,54	39,05
	28752744005021	Corp de iluminat 60W	buc	1,000	380,00	380,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 933,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria mun.Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.